
تیم ملی در برزخ و بلاتکلیفی
کی روش با جیب پر رفت

داور شایسته ایرانی از جام جهانی حذف شد؟

شــبنم روحی/ در آخرین بــازی روز دوم مرحله 
یک هشتم نهایی جام جهانی 2022، انگلیس و سنگال 
در ورزشگاه البیت به مصاف هم رفتند که جدال نایب 
قهرمان یورو و قهرمان آفریقا به ســود انگلیسی ها به 
پایان رسید. این اولین رویارویی انگلیس و سنگال و 
سیزدهمین باری بود که ســه شیر اولین بازی خود 
مقابل حریفی جدید را در جام جهانی تجربه می کنند. 
آن ها در ۱2 دیدار قبلی فقط یک بار شکست خوردند. 
این تیم ســال ۱950 با نتیجه یک- صفر به آمریکا 
باخــت. انگلیس برای اولین بار پس از 200۶-2002، 
دو دوره حضور پیاپــی در مرحله یک چهارم نهایی را 
تجربه می کند. انگلیس در هفت دوره قبلی حضورش 
در مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی، فقط دو بار 
حذف شده اســت؛ ســال 20۱0 مقابل آلمان و در 
۱99۸ مقابل آرژانتین. این کشــور هم چنین در 20 

بــازی قبل خود مقابل تیم هــای آفریقایی ۱4 برد و 
۶ تســاوی به دســت آورده و هرگز شکست نخورده 
است. نمایندگان آفریقا نیز در ۸ بازی از 9 دیدارشان 
بــا تیم های اروپایــی در مراحل حذفــی جام جهانی 
شکست خورده اند. ســنگال در سال 2002، 2- یک 
ســوئد را شکســت داد، در دو بازی آخر خود قبل از 
جام جهانی مقابل ایران به تســاوی یک- یک رسید و 
با نتیجه 2- صفر هــم از بولیوی عبور کرد. انگلیس 
هم قبل از جام جهانی مقابل آلمان 3-3 به تســاوی 
رسید و یک- صفر به ایتالیا باخت. ارزش مالی دو تیم 
اما اصلا قابل مقایسه نیست. انگلیسی ها حدود ۱.2۶ 
میلیارد یــورو ارزش دارند و این رقم برای ســنگال 
229 میلیون یورو اســت! میانگین سنی انگلیس 27 
سال و برای سنگال 25.9 است. در حالی که انگلیس 
شــانزدهمین حضــورش در جام جهانــی را تجربه 

می کند، سنگال در سال 2022 برای سومین بار راهی 
جام جهانی شــد. بهترین نتیجه انگلیسی ها قهرمانی 
در سال ۱99۶ اســت و بهترین نتیجه تیم آفریقایی 
حضور در یک چهارم نهایی ســال 2002. انگلیس در 
گــروه B جام جهانی با آمریکا، ایــران و ولز همگروه 
بود. شاگردان ســاوتگیت در گام نخست بدون هیچ 
دردسری ۶-2 ایران را شکست دادند و در بازی دوم 
مقابل آمریکا به تساوی بدون گل رسیدند. در آخرین 
بازی هم این تیم مقابل ولز 3- صفر به برتری رسید 
و به عنوان صدرنشــین راهی دور بعد شــد. سنگال 
در بازی اول خود در گــروه A مغلوب هلندِ لوئیس 
فان خال شــد و در ادامه 3-یــک میزبان رقابت ها را 
از پیش رو برداشــت. شاگردان آلیو سیسه در آخرین 
بازی که تعیین کننده تیم صعود کننده بود به مصاف 
اکوادور رفتند و 2- یک پیروز شــدند تا به عنوان تیم 

دوم بعد از هلند به مرحله حذفی برســند. در جدال 
دو تیم بــرای صعود به یک چهــارم نهایی، انگلیس 
کار ســختی نداشت و سنگال به عنوان قهرمان آفریقا 
نتوانســت خطری روی دروازه حریف ایجاد کند. در 
دقیقه 39 جردن هندرسون گل اول را زد و در وقت 
تلف شده نیمه نخســت هری کین بالاخره نخستین 
گلش را در این جام جهانی به ثبت رســاند و تیمش 
را با 2 گل پیش انداخت. در دقیقه 57 نیز ساکا گل 
سوم را زد و کار برای جبران سخت شد.در ادامه بازی 
هم ســنگال کاری از پیش نبرد و نتوانست پیکفورد 
را به زحمــت بیندازد و در نهایت بــازی 3- صفر به 
سود انگلیس به پایان رســید. با این نتیجه انگلیس 
حریف فرانسه در یک چهارم نهایی شد که این دیدار 
شنبه ۱9 آذر ساعت 22:30 در ورزشگاه البیت الخور 

برگزار می شود.
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این نینجای مهارنشدنی
گروه ورزش/ ورزشگاه الثمامه میزبان سومین بازی دور یک هشتم نهایی 
رقابت های جام جهانی 2022 بود. دیداری که چهار گل داشــت و مطابق 
انتظار این فرانســه بود که به راحتی از ســد لهستان گذشت و راهی دور 
ســوم شد. آنها سه گام تا تکرار عنوان قهرمانی و تبدیل شدن به سومین 
تیمی که از جام قهرمانی اش دفاع می کنند فاصله دارند. دروازه بان های دو 
تیم از چهره های ویژه مسابقه بودند. شزنی در قامت بهترین گلر مسابقات 
و امید اصلی لهستانی ها درون دروازه قرار داشت و انتظارات از او زیاد بود. 
در طرف دیگر ماجرا هوگو لوریس می خواست یکصدوچهل ودومین بازی 
ملی اش را تجربه کند و از این حیث در صدر، همســایه لیلیام تورام شود. 
او همچنیــن برای هفدهمین بار در جام جهانی به میدان رفت تا رکوردی 
دیگر را از آن خود کند. سرنوشت این دو سنگربان در این دیدار با یکدیگر 
بود. 45 دقیقه نخســت یک گل داشت و دو موقعیت بزرگ از دست رفته. 
ابتدا خروس ها در آستانه گلزنی قرار گرفتند ولی ژیرو موفق نشد توپ را 
از یک قدمی وارد دروازه کند. دقایقی بعد نوبت به سفید و قرمزها رسید تا 
در آستانه زدن گل قرار بگیرند اما ضربات پیاپی زیلینسکی و کامینسکی 
به ترتیب توســط لوریس و واران از روی خط دور شد و نتیجه صفر-صفر 
باقی ماند. می رفت این نیمه با تســاوی بدون گل تمام شود اما همکاری 
ام باپه و ژیرو باز هم منجر به گل شــد. شــماره ۱0 تیم دشان توپ را در 
عمق فرستاد و ژیروی کهنه کار و فرصت طلب برای دومین بار مرتکب یک 
اشــتباه نشد و قعر دروازه شــزنی را به درستی نشانه گرفت تا ضمن سه 
گله شــدن در جام بیســت ودوم با 52 گل به تنهایی بهترین گلزن تاریخ 
فرانسه شــود و تیری آنری را پشت سر بگذارد. به نظر می رسید لهستان 
جسورتری را در نیمه دوم ببینیم اما زور چسلاو میخنیویچ و شاگردانش 
به مدافع عنوان قهرمانی نمی رسید. آنها توان ایجاد موقعیت خطرناک را 
نداشــتند و قرار بود اوضاع برای شــان بدتر شود. باز بازی کردن تیم دوم 
گروه ســوم، باعث شــد تا فضای خوبی برای دمبله و ام باپه ایجاد شود. 
در دقیقه 74 همکاری ســه مهاجم فرانسه گل دیگری را به وجود آورد. 
کنترل ژیرو، پاس در عرض دمبله و شــوت غیرقابل مهار ام باپه به زاویه 
موافق گلر یوونتوس باعث شــد تا فاصله دوبرابر شود و ام باپه با چهار گل 
به تنهایی صدرنشین جدول گلزنان شود. این پایان درخشش فوق  ستاره 
پاری ســن ژرمن نبود. کیلیان این بار در دقیقــه 9۱ پاس مارکوس تورام 
را از زاویه بســته با شــوتی عالی به کنج قفس توری شــزنی فرستاد تا 

نهمین گلش در دومین جام جهانی اش را به زیباترین شکل ممکن جشن 
بگیــرد. او بــا پنج گل و دو پــاس گل به ترتیب آقــای گل و موثرترین 
بازیکنان جام بیســت ودوم بوده اســت. هیچ بازیکنی با سن او نتوانسته 
اینقدر در جام های جهانی گلزنی کند. ام باپه دومین گلزن برتر خروس ها 
در تاریخ مسابقات هم به شمار می رود و فقط چهار گل با ژوست فونتین 
فاصله دارد. کیلیان با این بریس پربرکت تعداد گل هایش با مســی را در 
جام جهانی برابر کرد و از رونالدوی پرتغالی پیشــی گرفت. این در حالی 
اســت که او دومین حضورش را در ایــن تورنمنت تجربه می کند و فقط 
23 ســال دارد. دو بازیکــن دیگر اما در حال تجربــه پنجمین و آخرین 
جام جهانی خود هستند. بازی با همین نتیجه تمام نشد و قرار بود شاهد 
اختتامیه و مراسم خداحافظی باشکوهی برای لواندوفسکی باشیم. او برای 

دومین بار در این جام می خواســت پنالتــی بزند. لوریس هم مثل اوچوآ 
تــوپ او را مهار کرد اما پاهایش از خط جلــو آمده بود و داور ونزوئلایی 
حکم به تکرار داد. لوا این بار گلر زردپوش فرانسه را فریب داد تا در آخرین 
بازی اش در جام جهانی دومین گلش در این مســابقات را به ثمر برساند. 
فرانســه با این پیروزی شکست در رده بندی جام جهانی ۱9۸2 را جبران 
کرد و از حریف خود انتقــام گرفت. آنها در جام مذکور با نتیجه 3-2 به 
عقاب ها باخته بودند اما این بار در قطر صدای خروس ها از عقاب ها بلندتر 
بود. این پیروزی باعث شد تا دشان به آینده امیدوارتر شود. آنها سه گام 
تا تکرار عنوان قهرمانی و همســایه شــدن با ایتالیا و برزیل فاصله دارند. 
دو تیمــی که به ترتیب در ســال های ۱934-۱93۸ و ۱95۸-۱9۶2 دو 

قهرمانی پیاپی در بزرگترین رویداد فوتبالی جهان را جشن گرفته اند.
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عکس نوشت

ژیرو آقای گل فوتبال فرانسه شد
در چارچوب مرحله یک هشــتم نهایی جام جهانی 2022 قطر، تیم ملی فوتبال 
فرانسه با نتیجه 3-یک مقابل لهستان به پیروزی رسید و به مرحله یک چهارم 
صعود کرد. اولیویه ژیرو با به ثمر رساندن یک گل، 52امین گل خود را به ثبت 
رساند و در تاریخ فوتبال فرانسه رکورددار شود. ژیرو با این گل به برترین گلزن 

تاریخ فوتبال فرانسه نام گرفت و از تیری آنری با 5۱ گل عبور کرد.

کار رونالدو و یوونتوس به شکایت کشید!
کریســتیانو رونالدو، ستاره پیشین یوونتوس قصد دارد از این باشگاه بابت طلب ۱9.9 
میلیون یورویی  شکایت کند؛ طلبی که ماجرای جالبی در پشت خود دارد. طبق گزارش 
گاتزتا دلواسپورت، رونالدو از یوونتوس خواسته تا مبلغ ۱9.9 میلیون یورویی که در سال 
2020 توافق شده بوده را پرداخت کند، حتی در صورتی که یوونتوس را ترک کند.این 
فوق ستاره پرتغالی در حال حاضر از گروهی از وکلا خواسته تا قبل از ارائه شکایتش، 
وضعیت بانوی پیر را بررســی و ترازنامه های این باشــگاه را مطالعه کنند.تحقیقات از 
بیانکونری نشــان می دهد که یووه با وجود این که در ابتدای همه گیری کرونا به طور 
رسمی اعلام کرده بود که پرداخت دستمزدها را به طور موقت به حالت تعلیق درآورده 
است اما با پرداخت ۱9.9 میلیون یورو به رونالدو به طور مخفیانه موافقت کرده بود که 

این مبلغ در ترازنامه های گزارش  شده باشگاه یوونتوس وجود ندارد.

ایران، تکراری ترین تیم جام جهانی 2022 
تیم ملی فوتبال کشورمان در حالی مسابقات خود در جام جهانی را به پایان برد که 
در بین تیم های حاضر در قطر بیشــترین بازیکن فعال را از جام جهانی 20۱۸ در 
اختیار داشت.تیم ملی فوتبال کشورمان در این دوره ۱4 بازیکن فعال داشت که در 
دوره گذشــته هم نامشان در فهرست تیم ملی فوتبال بود.بیرانوند، پورعلی گنجی، 
رضائیان، چشمی، محمدی، حســینی، حاج صفی، عزت اللهی، قدوس، انصاری فر، 
علیرضا جهانبخش، مهدی طارمی، سردار آزمون و مهدی ترابی ۱4 بازیکنی هستند 
که در تیم ایران 2022 حاضر بودند و 4 سال قبل هم نام خود را در فهرست بازیکنان 

تیم ملی قرار داده بودند.

لوتار ماتئوس با سنگالی ها همدست شد
آلمانی ها به طرز ناباورانه ای از جام جهانی قطر حذف شدند و با شکست مقابل ژاپن 
نتوانســتند در نهایت جواز صعود به مرحله بعدی را دریافت کنند. اما لوتار ماتئوس 
اسطوره فوتبال آلمان شب گذشته با حضور در استادیوم البیت تماشاگر دیدار دو تیم 
انگلیس و سنگال بود. تصویری که از ماتئوس در کنار هواداران سنگالی  پیش از دیدار 
این تیم مقابل انگلیس به ثبت رسید  قطعا حاشیه جالبی را به همراه خواهد داشت. 
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صعود آسان سه شیر ها به یک چهارم نهایی

امباپه رکورد پله را شکست و با عبور از رکورد 
الماس سیاه، توانســت بهترین گلزن زیر 24 

سال  جام جهانی لقب بگیرد.


